
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

  

Certifico que este Edital  
foi publicado no Mural da PROGESP 
em:     / 10 /2017. 

1

 
Edital nº 164/2017-PROGESP                                       Boa Vista-RR, de 24 de outubro de 2017. 
 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 
RORAIMA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 
 
RESOLVE: 
 
Tornar Público o Resultado Preliminar da Prova Didática dos quadros 01, 02 e 03 do Concurso 
Público, para provimento do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, 
CLASSE D I, objeto do Edital nº 88/2017 de 17 de julho de 2017, publicado no D.O.U. em 20 de 
julho de 2017, seção 03, conforme abaixo: 
 
Quadro 01:                                   
ÁREA: História                  Subárea: História                  

ORD NOME NOTA SITUAÇÃO 

1 ANA PAULA FRANCHI 7,10 Classificado 

2 ARMANDO PINHEIRO DE ARAÚJO JUNIOR 6,40 Classificado 

3 EDUARDO GOMES DA SILVA FILHO 8,20 Classificado 

4 FÁBIO LUIZ DE ARRUDA HERRIG 7,60 Classificado 

5 FAGNER FELIPE LIMA BEZERRA 7,70 Classificado 

6 FERNANDO MARCUS NASCIMENTO VIANINI FALTOU Eliminado conforme item 
12.3.1. 

7 LINCOLN D'AVILA FERREIRA 8,30 Classificado 

8 LYJANE QUEIROZ LUCENA CHAVES 6,10 Classificado 

9 MÁRCIA CRISTINA ROCHA BRINGEL 8,00 Classificado 

10 MAYARA LANNY FREITAS LIMA 7,20 Classificado 

11 NARA LUIZA LIMA DO MONTE 7,20 Classificado 

12 RODRIGO OLIVEIRA DE ARAÚJO 4,40 Eliminado conforme item 
12.12. 

13 RONISON DO NASCIMENTO DE SOUSA 4,70 Eliminado conforme item 
12.12. 

14 VALDEMIR FILEF DOS SANTOS 4,90 Eliminado conforme item 
12.12. 

15 WELBER CARLOS ANDRADE DA SILVA 7,40 Classificado 

16 WENDER DE SOUZA CIRICIO 6,00 Classificado 
 
Quadro 02: 

ÁREA: Português/Espanhol                  Subárea: Português/Espanhol                  
ORD NOME NOTA SITUAÇÃO 

1 ANA CLÁUDIA LUIZ BORGES BARROS 4,45 
Eliminado conforme item 

12.12. 

2 CIDNEYA DE SOUZA CIDADE 5,40 
Eliminado conforme item 

12.12. 
3 CLÁUDIA REGINA DA SILVA RODRIGUES 7,66 Classificado 

4 DEIBIANA BRITO MASCAREM FALTOU Eliminado conforme item 
12.3.1. 

5 ÉRIKA DOS SANTOS FERREIRA GOMES - 
Eliminado conforme item 

12.5.5. 

6 JOCIARA ALENCAR PEREIRA 4,63 
Eliminado conforme item 

12.12. 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

  

Certifico que este Edital  
foi publicado no Mural da PROGESP 
em:     / 10 /2017. 

2

 
7 LEUCENIR ALVES MERY 6,63 Classificado 

8 LUIZA YASMIM SILVA GARCIA 3,73 
Eliminado conforme item 

12.12. 

9 MARA GARDEANE ABREU LIMA 5,40 
Eliminado conforme item 

12.12. 
10 MARCUS VINÍCIUS DA SILVA 7,80 Classificado 

11 MIDIÃ RODRIGUES FERREIRA 6,63 Classificado 

12 RAFAELA NASCIMENTO DOS SANTOS 8,13 Classificado 

13 SOCORRO MARIA LOPES DOS SANTOS - 
Eliminado conforme item 

12.5.5. 

14 TAYNNA DE FÁTIMA BRITO SANTOS 4,93 
Eliminado conforme item 

12.12. 

15 THIAGO XIMENES TRINDADE FALTOU Eliminado conforme item 
12.3.1. 

16 VANUZIA MARIA DE MEDEIROS 5,23 
Eliminado conforme item 

12.12. 
 

 

 

 

Quadro 03: 
ÁREA: Pedagogia Subárea: Pedagogia 

ORD NOME NOTA SITUAÇÃO 

1 ANTONIA VALDIRENE RABELO COSTA 3,30 Eliminado conforme item 
12.12. 

2 
ARLETE GUISSO SCARAMUZZA PORTILHO 
NICOLETTI 4,30 Eliminado conforme item 

12.12. 
3 BRUNA COSTA MARIANO FERREGUETTI SOUZA 6,60 Classificado 

4 CLEUSA ALBILIA DE ALMEIDA 4,10 Eliminado conforme item 
12.12. 

5 DEBORAH BAUER QUEIROZ 4,10 Eliminado conforme item 
12.12. 

6 JAMILE ROSSETTI DE SOUZA 6,00 Classificado 

7 JHONILSON BARROSO DE SOUZA 4,20 Eliminado conforme item 
12.12. 

8 LAURA JULIANA NERIS MACHADO BARROS 6,10 Classificado 

9 SÂMMYA FARIA ADONA 3,80 Eliminado conforme item 
12.12. 

10 SANDRA SALES DE SOUZA NOBRE 4,30 
Eliminado conforme item 

12.12. 
11 SORAYA DE ARAÚJO FEITOSA 6,60 Classificado 

 
 
 

 
Carlos Alberto Marinho Cirino 
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 
 
 


